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Ympäristöministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

vuoden 1923 luonnonsuojelulain nojalla perustettuja kansallispuistoja, 

luonnonpuistoja ja eräitä luonnonsuojelualueita koskevien lakien 

muuttamisesta 

 

Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry kiittää mahdollisuudesta lausua 

näkemyksensä asiaan koskien Urho Kekkosen kansallispuistoa. 

SLL Lappi ry lausuu, että kyseinen esitys luonnoksesta luonnonsuojelulain 

tarkennukseksi kansallispuistojen, luonnonpuistojen ja eräitä 

luonnonsuojelualueita koskevien lakien muuttamisesta on erittäin 

tarpeellinen ja tulee saattaa voimaan varsinaisen luonnonsuojelulain 

uudistamisen yhteydessä mahdollisimman nopeasti. 

SLL Lappi ry lausuu kuitenkin, että UKK-kansallispuiston 

perustamisasiakirjoissa oli luvattu varmistaa alueen paikallisten oikeudet 

nautintaan ja perinteisiin elinkeinoihin.   

Muistutamme lisäksi, että valtioyhtiö Sokli Oy:n kaavailema jättimäinen 

monimetallikaivos Nuortin vesistön latvajokien päälle tuhoaisi puhtaan, 

kirkkaan ja kalaisan Nuorttijoen, joka virtaa UKK-kansallispuistoon. Ei 

kansallispuistoa saa saastuttaa, se ei ole laillista. Hankkeesta tulee 

täysimääräisesti luopua. 

Koko kirkas, puhdas ja kalaisa Nuortin vesistö ja Kemin-Sompion erämaa 

Tulppiossa tulisikin liittää UKK-kansallispuistoon. Siitä on tehty esitys YM:lle. 

Kansallispuiston laajennus mahdollistaa vesiekologisen luontokäytävän UKK-

kansallispuiston ja Värriön luonnonpuiston välillä. Tämä kokonaisuus 

turvaisi laajalti vesistön vesiluonnon ja kalojen sekä ympäröivän arvokkaan 

luonnon puhtautta. 

Muistutamme myös, että Nuortti-Tuuloman vesistön vettä käyttävät Venäjän 

Ylä-Tuuloman kylä ja Kolan kaupunki sekä osin Murmansk juomavetenä. 

Siten suomalaisen valtionyhtiön (Sokli Oy:n) ei pidä pilata yhteisen 



rajavesistön luonto- ja vesiarvoja. Se olisi rajavesisopimuksen vastaista 

toimintaa ja myös pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman luonto- ja 

vaelluskalakirjauksien, luonnon monimuotoisuuden, lajikadon 

pysäyttämiskirjausten ja omistajaohjaustrategian vastaista toimintaa. 

Alueen puhdas luonto tulee jättää suomalaisten ja saamelaisten nautintaan 

ja kansallispuiston luontoarvojen vaalintaan. Muistutamme, että Nuorttijoki 

on koltta- ja metsäsaamelaisten nautinta-aluetta ja lisäksi Kemin-Sompion 

erämaa metsäsaamelaisten poronhoitoaluetta. 

Lisäksi ympäristöministeriön tulee voimakkaammin Suomen ja Venäjän 

rajavesisopimuksen mukaisesti varmistaa, että rajavesistön esteverkot ja 

muut vaelluskalan kulkua estävät rakenteet on poistettu molemmin puolin 

rajaa, sekä edistää yhdessä Murmanskin aluehallinnon kanssa Tuulomajoen 

kalateiden kunnostamista ja/tai rakentamista, jotta uhanalaiset 

meritaimenet ja merilohet palaavat koko Nuortti-Tuulomajoen vesistöön. 

Tätä rajavesistön tärkeää ympäristöyhteistyötä on edistettävä, vaikka 

Venäjä käy Ukrainassa hyökkäyssotaa, koska vesiluonto ei ole syyllinen 

sotaan eikä maapallon luonnon monimuotoisuuden lajikadon estäminen voi 

odottaa maailman sotien päättymistä. 
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